Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 30 января 2020 года №29

О создании Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»

Во исполнение комплекса мер ("дорожной карты") по созданию и функционированию
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", утвержденного
постановлением Администрации Волгоградской области от 02 июля 2019 г. № 308-п "О
концепции мероприятия по созданию и функционированию Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" регионального проекта "Современная
школа", обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта "Современная школа" национального проекта "Образование", в соответствии с
постановлением Администрации Волгоградской области от 12 августа 2019 г. № 387-п "О
концепции мероприятия по созданию и функционированию Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" регионального проекта "Современная
школа", обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта
"Современная школа" национального проекта "Образование", в 2022 году (II очередь)",
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01 марта 2019 г. №
Р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия"

В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики от
27.09.2019 года № 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых городах

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе МАОУ «Гимназия» Центр образования цифрового и

гуманитарного профиля «Точка роста» с 01.02.2020 года.
2. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей "Точка роста", созданного на базе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Гимназия» городского округа город Урюпинск
Волгоградской области, осуществляющей образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, расположенной в г. Урюпинск

3. Считать директором Центр образования цифрового и гуманитарного профиля
«Точка роста» Виноградову Татьяну Игоревну.

4. Утвердить «дорожную карту» функционирования Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста".

Директор МАОУ «Гимнази..,. 4^4- Виноградова Т.И.